3
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                           №__________

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 30.10.2015 № 3749 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Бердска»

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 30.10.2015                  № 3749 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Бердска» изменения:
1) дополнить раздел II Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Бердска пунктом 5 следующего содержания:
«5. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.»;
2) дополнить Правила принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Бердска разделом IV следующего содержания:
«IV. ТРЕБОВАНИЯ К ДОГОВОРАМ, ЗАКЛЮЧАЕМЫМ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

1. Договор между администрацией муниципального образования и юридическим лицом, указанным в пункте 1 настоящего раздела, об участии муниципального образования в собственности субъекта инвестиций оформляется в течение трех месяцев после дня вступления в силу решения о бюджете города Бердска (далее – договор).
2. В договоре предусматриваются следующие положения:
а) целевое назначение бюджетных инвестиций, объем бюджетных инвестиций в соответствии с решением о бюджете города Бердска
б) условия предоставления бюджетных инвестиций юридическому лицу;
[bookmark: _GoBack]в) право органов муниципального финансового контроля города Бердска на проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления и целевого расходования бюджетных инвестиций;
г) ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору;
д) положение о запрете юридическому лицу приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решением;
е) иные условия, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.
3. Основанием для непредоставления бюджетных инвестиций является отсутствие оформленных в соответствии с настоящим разделом договоров.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курьер.Среда.Бердск», сетевом издании «Kurer-sreda.ru» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Данное постановление вступает в законную силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

И.о.Главы города Бердска 	                                                                      В.Н.Захаров

Е.В.Малышева
225842
Лист согласования
к постановлению администрации города Бердска
 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 30.10.2015 № 3749 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Бердска»
от ___________ № _________

Начальник управления финансов
и налоговой политики администрации
_____________ Е.В. Малышева
« ___» ____________ 2021 года

Начальник управления экономического
 развития администрации
_____________ Ю.О. Бадрина
« ___» ____________ 2021 года

Заместитель главы администрации
(по вопросам экономического развития)
__________________Ж.С.Шурова
«____» ______________2021 года

Заместитель главы администрации
(по строительству и городскому хозяйству)
__________________В.Н. Захаров
«____» ______________2021 года

Начальник юридического отдела
администрации
_____________ М.А.Бортникова
« ___» ____________ 2021 года

Управляющий
делами администрации
____________ А.В.Чекмазова
« ____» ____________ 2021 года

Лист рассылки
к постановлению администрации города Бердска
 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 30.10.2015 № 3749 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Бердска»»
от ___________ № _________

Заместитель главы администрации
(по вопросам экономического развития)                                                  Ж.С.Шурова

Заместитель главы администрации
(по строительству и городскому хозяйству)                                           В.Н.Захаров

Начальник управления экономического
развития администрации города Бердска                                               Ю.О.Бадрина

Начальник управления финансов и
налоговой политики администрации города Бердска                         Е.В. Малышева

Официальный сайт администрации города Бердска

Консультант плюс

Гарант